

# **BILANCIO CONSUNTIVO 2019**

**CONSORZIO DI BACINO VERONA DUE DEL QUADRILATERO**

Sede Legale: CORSO GARIBALDI, 24 VILLAFRANCA DI VERONA (VR)

Iscritta al Registro Imprese di: VERONA

C.F. e numero iscrizione: 02795630231

Iscritta al R.E.A. di VERONA n. 289909

Capitale Sociale sottoscritto €: 278.886,77 I.V.

Partita IVA: 02795630231

Forma giuridica : Consorzio di cui al DLgs 267/2000

Settore di attività prevalente (ATECO): 381100

Società in liquidazione : no

Società a socio unico : no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Appartenenza a un gruppo: no

# Bilancio al 31/12/2019

**STATO PATRIMONIALE ORDINARIO**

	31/12/2019	31/12/2018
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.996	1.448
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>2.996</i>	<i>1.448</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
4) altri beni	8.133	6.153
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>8.133</i>	<i>6.153</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>11.129</i>	<i>7.601</i>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	-	-
4) prodotti finiti e merci	22.425	14.813
<i>Totale rimanenze</i>	<i>22.425</i>	<i>14.813</i>
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	14.132.436	15.957.455
esigibili entro l'esercizio successivo	14.132.436	15.957.455
5-bis) crediti tributari	884.121	816.902
esigibili entro l'esercizio successivo	884.121	816.902
5-quater) verso altri	8.625	13.632
esigibili entro l'esercizio successivo	8.625	13.632

	31/12/2019	31/12/2018
<i>Totale crediti</i>	15.025.182	16.787.989
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	1.722.763	1.995.656
3) danaro e valori in cassa	99	395
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	1.722.862	1.996.051
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	16.770.469	18.798.853
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>15.297</b>	<b>14.786</b>
<i>Totale attivo</i>	16.796.895	18.821.240
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>	<b>288.217</b>	<b>298.019</b>
I - Capitale	278.887	278.887
IV - Riserva legale	4.731	4.687
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Riserva straordinaria	3.864	13.556
Varie altre riserve	1	-
<i>Totale altre riserve</i>	3.865	13.556
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	734	889
Totale patrimonio netto	288.217	298.019
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
4) altri	20.022	9.485
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	20.022	9.485
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>309.340</b>	<b>277.694</b>
<b>D) Debiti</b>		
4) debiti verso banche	-	533
esigibili entro l'esercizio successivo	-	533
6) acconti	7.438	15.509
esigibili entro l'esercizio successivo	7.438	15.509
7) debiti verso fornitori	12.684.480	13.324.628
esigibili entro l'esercizio successivo	12.684.480	13.324.628
12) debiti tributari	775.158	854.400
esigibili entro l'esercizio successivo	775.158	854.400
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	26.299	22.099
esigibili entro l'esercizio successivo	26.299	22.099
14) altri debiti	2.673.073	4.018.181
esigibili entro l'esercizio successivo	2.673.073	4.018.181
<i>Totale debiti</i>	16.166.448	18.235.350
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>12.868</b>	<b>692</b>
<i>Totale passivo</i>	16.796.895	18.821.240

**CONTO ECONOMICO ORDINARIO**

	31/12/2019	31/12/2018
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.723.604	44.548.816
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	-	18.650
altri	205.938	203.158
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>205.938</i>	<i>221.808</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>45.929.542</i>	<i>44.770.624</i>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	210.064	352.901
7) per servizi	44.998.785	43.579.189
8) per godimento di beni di terzi	50.294	54.914
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	501.268	487.710
b) oneri sociali	149.662	144.727
c) trattamento di fine rapporto	41.590	44.026
e) altri costi	3.184	2.780
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>695.704</i>	<i>679.243</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.860	724
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.742	25.880
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	25.422	70.828
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>30.024</i>	<i>97.432</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(7.612)	1.495
14) oneri diversi di gestione	73.752	11.611
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>46.051.011</i>	<i>44.776.785</i>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>(121.469)</b>	<b>(6.161)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
altri	127.992	18.710
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>127.992</i>	<i>18.710</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>127.992</i>	<i>18.710</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	23	737
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>23</i>	<i>737</i>

	31/12/2019	31/12/2018
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	127.969	17.973
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>6.500</b>	<b>11.812</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	5.766	10.923
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	5.766	10.923
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>734</b>	<b>889</b>